
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA  

CANCELLERIA E CONTENITORI VARI 

CIG Z60397C4EF – CPV 30192700-8 – 34928480-6 

 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- per lo svolgimento delle attività degli uffici, occorre procedere all’acquisto di cancelleria (carta, 

buste/forate, scatole postali, cartucce per stampanti, ecc.) e contenitori per la raccolta differenziata 

da utilizzare prezzo la Foresteria di Monteponi; 

- per la selezione del contraente è stata avviata un’indagine di mercato sulla piattaforma 

SardegnaCat mediante pubblicazione RdI (Richiesta di Informazioni), rfi_8302 con invito a 

presentare preventivo di spesa a nr. 2 operatori economici, iscritti al portale alla categoria AA22 - 

Cancelleria: 

- Novacart S.r.l. di Sestu  

- CARTARIA VAL.DY S.r.l. di Cagliari 

- entro il termine previsto, sono stati presentati i seguenti preventivi: 

- Novacart S.r.l. di Sestu                              Euro 1.332,16 + IVA; 

- CARTARIA VAL.DY S.r.l. di Cagliari           Euro 1.120,77 + IVA; 

- il preventivo di spesa dalla CARTARIA VAL.DY S.r.l. è ritenuto più conveniente rispetto a quello 

presentato dalla Novacart S.r.l. e corrispondente alle esigenze dell’Ente e ccongruo rispetto alle 

condizioni generali di mercato; 

- ai fini dell’esenzione della garanzia definitiva, in data 10 gennaio 2023 è stato richiesto all’operatore 

economico il miglioramento del prezzo, ai sensi dell’art. 103, comma 11, D. Lgs. 50/2016; 

- in data 11 gennaio 2023 la CARTARIA VAL.DY S.r.l. ha comunicato un prezzo migliorativo pari a Euro 

1.109.56 + IVA; 

- le verifiche in ordine al possesso dei requisiti previste dalla normativa vigente, mediante 

acquisizione del documento di regolarità contributiva (DURC), hanno dato esito favorevole; 

- l’impegno di spesa trova copertura finanziaria nei capitoli 04.05 e 06.02 del Bilancio di Previsione 

dell’anno 2023; 

 

Visto: 

 

- l’art. 1, comma 2, lett. a), della L. 120/2020 e ss.mm.ii. in cui si prevede la possibilità di ricorrere 

all’affidamento diretto “per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 

139.000,00 euro”; 

- l’art. 32, comma 14, D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50, che prevede per gli affidamenti d’importo inferiore 

a Euro 40.000,00 la possibilità di stipulare il contratto “mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche posta elettronica certificata”; 

DETERMINAZIONE NR. 07 DEL 12 GENNAIO 2023 



SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

 

- l’assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e artt.6 

e 7 del D.P.R. 62/2013; 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente: 

 

- di procedere ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 120/2020, all’affidamento diretto in 

favore della CARTARIA VAL.DY S.r.l., con sede legale in Viale Umberto Ticca, 17/19 – 09122 Cagliari - 

Codice Fiscale e Partita IVA 01543240921, per la fornitura di cancelleria e di contenitori per la 

raccolta differenziata; 

- di impegnare per le finalità di cui sopra l’importo complessivo pari ad Euro 1.353,66 (imponibile 

Euro 1.109,56 + IVA 22% Euro 244,10) nei seguenti capitoli del Bilancio di Previsione dell’anno 2023: 

- 04.05   Euro 969,10 (imponibile Euro 794,35 + IVA 22% Euro 174,75) 

- 06.02   Euro 384,56 (imponibile Euro 315,22 + IVA 22% Euro   69,34) 

- di effettuare il pagamento della fattura a mezzo bonifico bancario con accredito sul c/c dedicato che 

l’affidataria ha comunicato al Consorzio, previo debito controllo in ordine alla conformità e 

rispondenza formale e fiscale; 

- di individuare nella persona della sottoscritta la Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5, 

comma 1, della Legge n. 241 del 07.08.1990; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio www.consorzioausi.it – 

Sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi degli artt. nr. 37 del D. Lgs. nr. 33/2013 e nr. 1, comma 

32 della Legge nr. 190/2012. 

       La Responsabile Amministrativa    
                                            F.to Stefania Ballarin   

 

 

 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente. 

 

 

 

 

 

 

http://www.consorzioausi.it/

